如应有权部门要求或决定，内蒙古和信园蒙草

抗旱绿化股份有限公司（包含下属子公司）需

要为员工补缴首次公开发行前应缴纳的社会保

险或住房公积金，或因此受到罚款处罚，本人

将以现金足额补偿内蒙古和信园蒙草抗旱绿化

股份有限公司（包括下属子公司）全部支出和

所受损失。

2011 年 03 月 18 日 长期有效
截至报告期末，上述承诺人均遵守承诺内

容，未发生违反承诺的情况。

发行人全体自然人股东

发行人（内蒙古和信园蒙草抗旱绿化股份有限

公司）以截至 2010 年 7 月 31 日经审计的净资

产人民币 18,947.04 万元为基数，以净资产中

的 10,261.70 万元折为内蒙古和信园蒙草抗旱

绿化股份有限公司的股本总额，未折股的净资

产 8,685.34 万元转为股份有限公司资本公积，

其中 3,474.12 万元由未分配利润和盈余公积转

入。若今后发行人用该 3,474.12 万元资本公积

转增股本，产生的个人所得税由本人按在整体

变更设立股份有限公司时在发行人中的持股比

例承担，本人将按照税务机关的要求及时履行

纳税义务，保证不因上述纳税义务的履行致使

发行人和发行人上市后的公众股东遭受任何损

失。

2011 年 10 月 18 日 长期有效
截至报告期末，上述承诺人均遵守承诺内

容，未发生违反承诺的情况。

发行人股东

公司所有股东对董事会修改和完善公司章程

（草案）有关利润分配条款的决议的内容和程

序表示赞同，并承诺：1、未来公司发行上市后，

通过召开股东大会修改公司章程时，本股东表

示同意并将投赞成票；2、未来公司股东大会根

据章程的规定通过利润分配具体方案时，本股

东表示同意并将投赞成票。

2012 年 02 月 22 日 长期有效
截至报告期末，上述承诺人均遵守承诺内

容，未发生违反承诺的情况。

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

内蒙古和信园蒙草抗旱绿化股份有限公司 2015 年半年度报告全文

31

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

内蒙古和信园蒙草抗旱绿化股份有限公司 2015 年半年度报告全文

32

第五节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 234,549,012 53.26% 0 0 0 -21,966,104 -21,966,104 212,582,908 48.27%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0

3、其他内资持股 234,549,012 53.26% 0 0 0 -21,966,104 -21,966,104 212,582,908 48.27%

其中：境内法人持股 16,525,750 3.75% 0 0 0 -10,522,150 -10,522,150 6,003,600 1.36%

   境内自然人持股 218,023,262 49.51% 0 0 0 -11,443,954 -11,443,954 206,579,308 46.91%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0

二、无限售条件股份 205,843,260 46.74% 0 0 0 21,966,104 21,966,104 227,809,364 51.73%

1、人民币普通股 205,843,260 46.74% 0 0 0 21,966,104 21,966,104 227,809,364 51.73%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0

4、其他 0 0.00% 0 0 0

三、股份总数 440,392,272 100.00% 0 0 0 0 0 440,392,272 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

□适用√不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

内蒙古和信园蒙草抗旱绿化股份有限公司 2015 年半年度报告全文

33

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

王召明 119,690,340 0 0 119,690,340 首发承诺 2015 年 9 月 28 日

孙先红 26,655,000 6,277,500  20,377,500

董事，其任职期间每年可转让的股份

不超过其上年末所持有公司股份总

数的百分之二十五。

焦果珊 16,473,600 0 0 16,473,600 首发承诺 2015 年 9 月 28 日

王秀玲 10,982,400 0 0 10,982,400 首发承诺 2015 年 9 月 28 日

徐永丽 15,315,300 100 0 15,315,200

董事，其任职期间每年可转让的股份

不超过其上年末所持有公司股份总

数的百分之二十五。

李怡敏 15,822,284 4,272,016 0 11,550,268 重大资产重组股份锁定承诺

华安基金－工商

银行－外贸信托

－外贸信托·中新

融创 5 号定向增

发投资集合资金

信托计划

10,522,150 10,522,150 0 0
重大资产重组配套募集资金认购股

份，股份锁定期一年。
2015 年 4 月 24 日

天津红杉资本投

资基金中心（有

限合伙）

6,003,600 0 0 6,003,600

承诺自公司股票上市之日起第三年

内，转让的股份将不超过上市时所持

有股份的 60%。

2015 年 9 月 28 日

徐永宏 5,692,500 0 0 5,692,500
承诺按照徐永丽担任公司董事的锁

定期进行股份锁定。

宋敏敏 3,116,838 816,838 0 2,300,000 重大资产重组股份锁定承诺

王媛媛 1,680,000 405,000  1,275,000

副总经理，其任职期间每年可转让的

股份不超过其上年末所持有公司股

份总数的百分之二十五。

赵燕 1,200,000 0 0 1,200,000

董事，其任职期间每年可转让的股份

不超过其上年末所持有公司股份总

数的百分之二十五。

郝艳涛 885,000 0 0 885,000

监事，其任职期间每年可转让的股份

不超过其上年末所持有公司股份总

数的百分之二十五。

杨永胜 510,000 0 170,000 680,000
监事辞职其所持公司股份自申报离

职之日起半年内予以锁定。

郭丽霞 0  157,500 157,500

监事，其任职期间每年可转让的股份

不超过其上年末所持有公司股份总

数的百分之二十五。

合计 234,549,012 22,293,604 327,500 212,582,908 -- --

内蒙古和信园蒙草抗旱绿化股份有限公司 2015 年半年度报告全文

34

二、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末股东总数 20,294

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

王召明 境内自然人 27.18% 119,690,340 0 119,690,340 0 质押 117,500,000

孙先红 境内自然人 5.01% 22,074,500 -5,065,500 20,377,500 1,697,000

徐永丽 境内自然人 4.27% 18,800,000 0 15,315,200 3,484,800

焦果珊 境内自然人 3.74% 16,473,600 0 16,473,600 0 质押 12,350,000

李怡敏 境内自然人 2.62% 11,550,284 0 11,550,268 16 质押 11,550,000

王秀玲 境内自然人 2.49% 10,982,400 0 10,982,400 0 质押 8,230,000

徐永宏 境内自然人 1.72% 7,590,000 0 5,692,500 1,897,500 质押 7,590,000

天津红杉资本投资基

金中心（有限合伙）

境内非国有法

人
1.36% 6,003,600 0 6,003,600 0 质押 6,003,600

华安基金－工商银行

－外贸信托－外贸信

托·中新融创 5 号定向

增发投资集合资金信

托计划

境内非国有法

人
1.12% 4,950,000 -5,572,150 0 4,950,000

姚同山 境内自然人 0.94% 4,150,000 -7,350,000 0 4,150,000

上述股东关联关系或一致行动的说明
王召明、焦果珊、王秀玲为亲属关系，焦果珊为王召明嫂子、王秀玲为王召明妹妹。

徐永丽、徐永宏为亲属关系，徐永宏为徐永丽兄弟。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称
报告期末持有无限

售条件股份数量

股份种类

股份种类 数量

华安基金－工商银行－外贸信托－外贸信托·中新融创 5 号定向增

发投资集合资金信托计划
4,950,000 人民币普通股 4,950,000

姚同山 4,150,000 人民币普通股 4,150,000

吴小丽 3,506,000 人民币普通股 3,506,000

徐永丽 3,484,800 人民币普通股 3,484,800

中国农业银行股份有限公司－申万菱信中证环保产业指数分级证

券投资基金
3,335,856 人民币普通股 3,335,856

大通证券股份有限公司 2,703,820 人民币普通股 2,703,820

吉庆萍 2,480,000 人民币普通股 2,480,000

中国工商银行股份有限公司－诺安低碳经济股票型证券投资基金 2,408,053 人民币普通股 2,408,053

中国建设银行股份有限公司－富国创业板指数分级证券投资基金 2,322,878 人民币普通股 2,322,878

徐永宏 1,897,500 人民币普通股 1,897,500